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 Kosova  Shqipëria  

Molla (Orë )  10  8  

Dardha (Orë )  16  6  

 

A) Cili vend ka përparësi në çka? 

A1) Nëse këmbejnë 16 njësi molla me 16 dardha?  

B) Çmimi për orë në Kosovë 8€, në Shqipëri 4 Lekë për orë.  

C)  1Euro= 2Leke 

Gjeni sipas metodës së çmimit cili vend ka përparësi në çka, si dhe komentoni rezultatet e 

dalura. 
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